Em Assembleia Geral Extraordinária: Tendo em vista a 
transformação do tipo societário da Companhia, de sociedade limitada para sociedade anônima de 
capital fechado ao longo do exercício de 2023, os acionistas aprovaram a transferência do valor total 
acumulado de R$ 89.226.118,20 (oitenta e nove milhões, duzentos e vinte e seis mil, cento e dezoito 
reais e vinte centavos) da conta de Lucros Acumulados nos exercícios sociais de 2021 e 2022 para a 
conta de Reserva de Investimentos e Capital de Giro da Companhia. 6.2. Em Assembleia Geral 
Ordinária: Aprovar o Relatório e as Contas da Administração, bem como, as respectivas 
Demonstrações Financeiras, relativos ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2023. 6.3. 
Aprovar que o lucro líquido do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, no valor de R$ 
10.136.313,28 (dez milhões, cento e trinta e seis mil, trezentos e treze reais e vinte e oito centavos), 
seja destinado da seguinte forma: (i) R$ 506.815,66 (quinhentos e seis mil, oitocentos e quinze reais 
e sessenta e seis centavos) para Reserva Legal; e (ii) R$ 9.629.497,62 (nove milhões, seiscentos e 
vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos) a título de juros 
sobre o capital próprio, já declarados, ao longo do exercício de 2023. 6.4. Aprovar e ratificar o 
pagamento de R$ 1.770.502,38 (um milhão, setecentos e setenta mil, quinhentos e dois reais e trinta 
e oito centavos) à título de juros sobre capital próprio, já declarados ao longo do exercício de 2023, 
provenientes da Reserva de Investimentos e Capital de Giro. 6.5. Tomar ciência da renúncia 
apresentada, em 12 de abril de 2024, pelo Sr.